
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación por Eje de Desarrollo - Objetivo Estratégico General
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2014

PROCESO PbR
GASTO 2014

PROCESO PbR
PRESUPUESTO 2014

DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA

DESARROLLO REGIONAL Y COMPETITIVIDAD

FORMACION PARA LA VIDA

 5,295,276,840

 343,219,588

 17,779,908,788

POBLACION

SALUD

DESARROLLO SOCIAL

MUJERES

JOVENES

PERSONAS ADULTAS MAYORES

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

MENONITAS

DESARROLLO SOCIAL SUSTENTABLE

REINTEGRACION DE MENORES

ATENCION CIUDADANA

PARTICIPACION CIUDADANA

AGRICULTURA

GANADERIA

SILVICULTURA

DESARROLLO RURAL

INDUSTRIA MANUFACTURERA, MAQUILA Y SERVICIOS DE EXPORTACION (IMMEX)

AGROINDUSTRIA

MINERIA

MERCADO INTERNO Y SERVICIOS

COMERCIO EXTERIOR

TURISMO

INNOVACION Y COMPETITIVIDAD

COMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURA CARRETERA

DESARROLLO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO

 5,942,360,827

 499,073,601

 20,155,795,092

 5,109,879

 4,639,381,768

 1,000,000

 32,970,787

 15,663,668

 141,459,496

 4,132,305

 900,000

 348,603,143

 43,615,887

 2,956,904

 59,483,004

 67,193,336

 20,991,050

 2,609,369

 12,325,968

 110,337,886

 871,914

 885,989

 12,543,020

 2,021,093

 10,784,404

 3,498,970

 93,531,568

 5,625,020

 4,682,968

 5,235,966,426

 1,115,505

 39,210,649

 17,655,376

 132,039,228

 11,712,757

 733,421

 372,957,976

 56,174,759

 3,889,447

 66,222,315

 67,697,767

 26,111,542

 4,425,544

 20,298,527

 172,685,149

 945,208

 982,981

 25,509,804

 2,005,362

 12,544,794

 10,615,794

 149,798,400

 5,452,731



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación por Eje de Desarrollo - Objetivo Estratégico General
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2014

PROCESO PbR
GASTO 2014

PROCESO PbR
PRESUPUESTO 2014

FORMACION PARA LA VIDA

ORDEN INSTITUCIONAL

 17,779,908,788

 3,970,599,896

EDUCACION

CULTURA

DEPORTE

SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

CULTURA LABORAL

GOBIERNO RESPONSABLE

INGRESOS

EGRESOS

DEUDA PUBLICA

FISCALIZACION

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

GESTION PARA RESULTADOS

TRANSPARENCIA

RENDICION DE CUENTAS

Total  27,389,005,112

 20,155,795,092

 4,102,652,237

 30,699,881,757

 17,651,110,730

 128,798,058

 

 1,155,045,477

 43,373,194

 2,457,458,553

 182,606,673

 11,435,157

 3,973,734

 42,316,649

 14,253,938

 10,814,449

 22,780,861

 26,541,212

 20,007,222,162

 137,732,359

 10,840,571

 1,379,802,561

 50,725,757

 2,140,772,683

 330,382,641

 11,435,157

 53,330,408

 47,449,377

 13,373,199

 13,048,363

 29,962,836

 32,369,257


